
 

 

Veřejný příslib 
platný od 1. 1. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, zapsaná u rejstříkového soudu v Praze, spis. 
zn. B 1897 (dále jen „pojišťovna“), činí tímto podle ustanovení § 2884 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po celou dobu jeho zveřejnění na svých internetových stránkách 
www.koop.cz tento 

VEŘEJNÝ PŘÍSLIB 

pro pojistné smlouvy životního pojištění PERSPEKTIVA podle sazby 7 BN a 

pro pojistné smlouvy životního pojištění NA PŘÁNÍ uzavřené do 1. 1. 2019 

včetně 

Změny v pojištění pro případ trvalých následků úrazu, pojištění pro případ 
pracovní neschopnosti, pojištění pro případ pobytu v nemocnici, pojištění pro 
případ vážných onemocnění, pojištění pro případ ošetřování dítěte a pojištění 
pro případ invalidity i zproštění od placení pojistného 

 
I. Pojištění pro případ trvalých následků úrazu 

V pojistných smlouvách, v nichž je sjednáno pojištění pro případ trvalých následků úrazu v jakékoli variantě, 
použije pojišťovna při ohodnocení trvalých následků z pojistných událostí (úrazů), které jí budou oznámeny 
1. 1. 2019 nebo později, Oceňovací tabulky platné k 1. 1. 2019. Pokud pojišťovna v budoucnu tyto tabulky 
jednostranně změní, garantuje, že podle změněných tabulek bude postupovat pouze tehdy, nebude-li hodnocení 
trvalých následků podle nich nižší, než jaké by bylo podle Oceňovacích tabulek platných k 1. 1. 2019. 
 

II. Pojištění pro případ pracovní neschopnosti, pojištění pro případ pobytu v nemocnici a pojištění pro případ 
ošetřování dítěte 

Pro pojistné události z uvedených pojištění, které nastanou 1. 1. 2019 nebo později, se zkracuje základní čekací 
doba z 3 měsíců na 2 měsíce. 
 

III. Pojištění pro případ vážných onemocnění 

1. V pojistných smlouvách, v nichž je sjednáno pojištění pro případ vážných onemocnění dětí nebo pojištění 
pro případ vážných onemocnění dospělých osob, se rozšiřuje rozsah vážných onemocnění ve všech 
variantách pojištění o rakovinu vykazující rané maligní změny (včetně Hodgkinova a Non Hodgkinova 
lymfomu I. klinického stadia a karcinomu in situ). Za toto vážné onemocnění pojišťovna poskytne pojistné 
plnění ve výši 30 % pojistné částky (pro jednoho pojištěného pouze jedenkrát během trvání pojištění). 

Podmínky, za jakých toto pojistné plnění náleží, popis tohoto onemocnění a dokumenty, kterými se 
prokazuje, jsou uvedeny v článcích 13 až 16 Zvláštních pojistných podmínek pro pojištění pro případ 
nemoci O-936/19 (pro pojistné smlouvy životního pojištění PERSPEKTIVA) nebo v článcích 90, 92 a 95 
Pojistných podmínek pro pojištění NA PŘÁNÍ O-964/19 a O-967/19, které jsou k dispozici na www.koop.cz. 

http://www.koop.cz/
https://www.koop.cz/dokumenty-ke-stazeni/dokumenty-k-pojisteni-osob


Veřejný příslib platný od 1. 1. 2019  2 

 

2. V pojistných smlouvách životního pojištění PERSPEKTIVA podle sazby 7 BN a životního pojištění 
NA PŘÁNÍ, v nichž je sjednána varianta pojištění Pro ni / Pro něj, se v případě narození vícerčat zvyšuje 
pojistné plnění z 20 % pojistné částky na 30 % pojistné částky. 

 
Podle obou bodů bude pojišťovna postupovat u pojistných událostí, které nastanou 1. 1. 2019 nebo později. 
 

IV. Pojištění pro případ invalidity, zproštění od placení pojistného 

1. Pro pojistné události z pojištění pro případ invalidity následkem úrazu nebo nemoci, které nastanou 
1. 1. 2019 nebo později, se zkracuje čekací doba v případě přiznání invalidity druhého nebo třetího stupně 
z 18 měsíců na 12 měsíců. Kratší čekací doba v délce 12 měsíců platí rovněž pro zproštění od placení 
pojistného, pokud invalidita třetího stupně vznikne 1. 1. 2019 nebo později. 

2. V pojistných smlouvách životního pojištění NA PŘÁNÍ se pro pojistné události z tohoto pojištění, které 
nastanou 1. 1. 2019 nebo později, zmírňuje výluka pro invaliditu druhého stupně přiznanou v důsledku 
duševní poruchy nebo poruchy chování (diagnózy F00 až F99 podle mezinárodní statistické klasifikace 
nemocí) tak, že tuto výluku pojišťovna uplatní pouze tehdy, pokud příčinou vzniku této diagnózy je 
porucha příjmu potravy nebo vlastní chování pojištěného spočívající v opakovaném nadměrném požívání 
alkoholu, zneužívání léků, aplikaci návykových látek nebo přípravků tyto látky obsahující, úmyslném 
sebepoškození nebo pokusu o sebevraždu. 

 
 

V Praze dne 31. 12. 2018 

 

 
Ing. Ondřej Poul, Ph.D. 

 

 
Mgr. Štěpán Minařík 

ředitel Úseku pojištění osob vedoucí Odboru vývoje produktů 

 


